
UCHWAŁA NR XXXIV/167/2010
RADY GMINY KAMIEŃ

z dnia 30 marca 2013 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli oraz 
przyznawania i wypłacania nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.) oraz art. 30 ust. 6, 
art. 54 ust. 7 i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. 
z 2006 r. Nr 97, poz. 674, z późn. zm.) , zwanej dalej „Kartą Nauczyciela”- Rada Gminy 
Kamień uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXIII/115/2009 Rady Gminy Kamień z dnia 26 lutego 2009 r. 
w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli oraz przyznawania i wypłacania 
nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego wprowadza się następujące zmiany: 

1)§ 3 otrzymuje brzmienie: 

„1. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na dodatki motywacyjne, w tym 
dyrektora szkoły ustala się w wysokości od 0,5% do 4 % środków planowanych na 
wynagrodzenia w roku budżetowym. 

2. Minimalna wysokość dodatku motywacyjnego dla nauczycieli oraz dyrektorów szkół 
wynosi 100 zł miesięcznie. ”;

2)§ 8 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Wysokość dodatku funkcyjnego określa tabela: 

Lp. Stanowisko 
kierownicze lub 
sprawowana funkcja

Miesięcznie w % wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela 
mianowanego z tytułem zawodowym magistra z przygotowaniem 
pedagogicznym

1 Dyrektor szkoły 
(zespołu szkół)

od 12,0% do 35,0%

2 Wicedyrektor szkoły 
(zespołu szkół)

od 8,0% do 26,0%

3 Opiekun stażu od 3,0% do 7,0%
4 Wychowawca klasy 

do 10 dzieci
od 2,0% do 5,0%

5 Wychowawca klasy 
od 11 do 20 dzieci

od 3,0% do 6,0%

6 Wychowawca klasy 
powyżej 20 dzieci

od 5,0% do 8,0%

”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Lubelskiego. 

Przewodnicząca Rady 
Gminy 

Grażyna Szykuła



Uzasadnienie

do uchwały Nr XXXIV/167/2010 Rady Gminy Kamień z dnia 30 marca 2010 
roku zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli 
oraz przyznawania i wypłacania nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego 

Zgodnie z art. 30 ust.6 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. – Karta Nauczyciela 
(Dz.U. Z 2006 r. Nr 97, poz. 674 z późn. zm.), organ prowadzący szkołę będący 
jednostką samorządu terytorialnego określa, w regulaminie wynagradzania wysokość 
poszczególnych składników wynagradzania, wymienionych w art. 30 ust. 6 pkt 1 – 3. 

Organ jednostki samorządu terytorialnego wydając akt prawa miejscowego 
(regulamin wynagradzania), musi ukształtować w nim wysokość dodatków, w taki 
sposób, aby zagwarantować, iż średnie wynagrodzenia nauczycieli na obszarze jego 
działania w danym roku będą odpowiadać, co najmniej średnim wynagrodzeniom 
nauczycieli, o których mowa w art. 30 ust. 3 i 4 Karty Nauczyciela. 

Przyjęte w regulaminie zapisy ustalają wysokość środków finansowych 
przeznaczonych na dodatki motywacyjne, w tym dla dyrektora szkoły w wysokości od 
0.5% do 4% środków planowanych na wynagrodzenia w roku budżetowym. 
Wprowadzono dodatek funkcyjny dla wicedyrektora szkoły( zespołu szkół). 

Przedstawiony regulamin został uzgodniony ze Związkami Zawodowymi 
zrzeszającymi nauczycieli tj: Związkiem Nauczycielstwa Polskiego. 


